ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng        năm 2024

V/v quy định khu vực phát triển nhà ở
theo dự án, xây dựng nhà ở, chuyển
nhượng quyền sử dụng đất theo hình

thức phân lô bán nền

Kính gửi: Sở Xây dựng

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 281/TTr-SXD ngày

09/10/2024 về việc ban hành Quyết định quy định các địa điểm, vị trí không
thuộc khu vực đô thị phải phát triển nhà ở theo dự án; khu vực chủ đầu tư dự án
đầu tư xây dựng nhà ở không sử dụng nguồn vốn của Nhà nước phải xây dựng
nhà ở để bán, cho thuê mua, cho thuê hoặc được chuyển nhượng quyền sử dụng
đất theo hình thức phân lô bán nền để cá nhân tự xây dựng nhà ở trên địa bàn tỉnh
Bình Định và thực hiện Kết luận số 410-KL/TU ngày 15/10/2024 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất với dự thảo Quyết định kèm theo Tờ trình số
281/TTr-SXD ngày 09/10/2024 của Sở Xây dựng.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tiếp thu ý
kiến góp ý tại cuộc họp của Ban Thường vụ Tỉnh ủy ngày 14/10/2024, khẩn
trương hoàn chỉnh văn bản, kịp thời tham mưu đề xuất, trình UBND tỉnh xem xét,
tuân thủ đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, TP;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

8391 21 10